## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

## **L**apiculum **Q**uartum

est instrumentum: valeant sacrificare. Sed videns dyabolus  
qm̄ quod scriptum est. **Q** vinum z mulieres faciunt sapi-  
entes appostatate a deo. Et si vinum deest clamant pro vi-  
no alta voce dicentes. Absq; vino z mulieribus nemo leta-  
bitur. **O**n frauen vnd on wein: mag niemant fr̄lich geſe-  
**A**ffer vinum optimum quod reperire potes: vt nihil nobis  
deficiat: q; cor nostrum letificare valeat. Et sic totum diem  
in grauissimis peccatis consumunt. Altera vero die nō bñ-  
cuaporati intrantes ecclesiam non causa deuotionis: sed ti-  
moris superioris coacti z compulsi celebrare missas nō ti-  
ment: querunt confessionem suam non a viro iusto z liti-  
rato: z timore dei repleto. Sed quilibet a coniuua suo sibi  
simili in vita sua: absolue me inquit: z ego absoluam te. Et  
sic ait latro ad latronem. Sic fuit sic erit similis similem si-  
bi querit. Et sic nullus consequitur absolutionem: quia nul-  
lus intendit firmissime qd̄ confiteri: immo quilibet talit̄ sa-  
cerdotum duo noua peccata incurrit. **P**rimum quia fi-  
cie z false confitetur: non habens firmum propositum di-  
mittendi quod peccauit. **S**ecundum quia absoluit eum  
quem scit aut adminus scire debet et coram deo non abso-  
lutum: ex quo non intendit dimittere id quod confitetur. Et  
sic sunt infinita mala clericorum. Et merito omnipotēs de-  
us posset etiam catholicam vbiq; terrarum destruere. Si-  
cut olim fecit propter peccata sacerdotum. **U**nde ait **Gre-**  
**T**oram ciuitatem iherusalem cum templo suo deus cuer-  
teret. Si pietas nostri redemptoris tam magna non esset.  
**E**xemplum horribile scribam tibi mi frater: peto q; il-  
lud cordi tuo diligenter imprimas. Erant duo seculares cle-  
rici: z ambo in artibus magistri: qui se mutuo maxime dili-  
gebāt. **S**z heu vitio carnal turpitudinis inherebāt. Qui etiā  
infra legitimos annos ordinati sunt in presbiteros: Qui  
ante societatis vincula constricti sunt: q; inierūt pactū mu-  
tuo: vt qui prior ex eis decederet: alteri tertia die appareret  
z statum suum indicaret. Quorum vnus non multo tem-  
pore post hoc morte subitanea sublatuſ est: Sed in prescri-  
pto termino nō reuertebatur. **O**steſa vero cum socius su-